令和 3年 4月１日

ＪＢＡ公認Ｄ級ライセンス審判員各位

ＪＢＡ公認Ｅ級ライセンス審判員各位

（一社）石川県バスケットボール協会

審判委員長 中江 洋美

インストラクター部会長 矢田 伸一

令和３（2021）年度ＪＢＡ公認Ｄ級ライセンス更新講習会

ならびにＤ級ライセンス認定講習会（新規取得）のご案内

時下、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より石川県バスケットボール協会及び審判委員会の活動にご理解ご協力いただき、ありが

とうございます。

表題のとおりＪＢＡ公認Ｄ級ライセンス更新講習会、ならびにＤ級ライセンス認定講習会（新規取得）

を下記のとおり実施いたしますので、何かとお忙しいとは存じますが、予定を調整いただき、ご参加く

ださいますようお願いたします。

記

■はじめに

・2021年度は、審判資格更新講習会受講（必須）年度です（２年毎に実施）。

・講義及びルールテストの合格、ならびに実技講習を受講いただくと、2022 年～2023 年（２年間）

Ｄ級ライセンスを更新する事ができます。

※ 不合格者は降格、受講しなかった場合は失効となります。

■講義・ルールテストについて

・2021年度よりｅラーニングでの受講となりました（受講期間：４月～６月）。

・ルールテスト８０点以上で合格、２回まで受講可能です。

・座学の受講、ルールテストの合格を得て、実技講習会への申し込みが可能となります。

◇受講料 一般（４月１日現在において１８歳以上）  1,100円

Ｕ18（４月１日現在において１７歳以下）     550 円

※ 受講料は各自申込みを行い、コンビニ等でお支払いください。

■実技講習会について

・審判ユニホームにて受講ください。（セカンドユニフォーム可）

・モデルチームによるミニゲームを担当いただきます。

○日程及び会場

＜Ｄ級更新 ６回＞

5 月 23日（日）   中島体育館

6 月 27日（日）   津幡町総合体育館

8 月 1 日（日）   津幡町総合体育館

9 月 23日（木祝）  津幡町総合体育館

10月 3日（日）    津幡町総合体育館

11月 3日（水祝）  津幡町総合体育館

＜Ｄ級認定（新規取得）４回＞

5 月 23日（日）   中島体育館

6 月 27日（日）   津幡町総合体育館

10月 3日（日）   津幡町総合体育館

      2 月 13 日（日）   宝達志水総合体育館

○スケジュール

＜午前の部＞

8:30～  受付

8:50～  開講式

9:10～  実技講習会

11:50～ 閉講式

＜午後の部＞

13:00～ 受付

13:20～ 開講式

13:40～ 実技講習会

16:20～ 閉講式

○補足

・講習会の参加人数を午前の部、午後の部それぞれ、更新講習者２４名、認定（新規）講習者８名、

合計３２名とします。募集は定員に達した時点もしくは当該日３週間前までとし、申込みを締切り

ます。講習会に限りがありますので、受講漏れにご注意ください。早めの受講をお願いたします。

・定員に達して受講できなかった場合でも、ライセンス失効となります。

・Ｄ級認定（新規取得）の参加資格として２点あります。

    1．受講年度の４月１日現在、満１３歳であること（小学生不可）。

    2．ＪＢＡ公認Ｅ級審判ライセンス取得者である者。

■申込み方法について

 ・e-ラーニングを受講し、合格されると実技講習会への申し込みが可能となります。

・上記の日程（午前、午後）からお選びいただき、TeamJBAよりお申し込みください。

◇受講料 一般（４月１日現在において１８歳以上）  2,200円

Ｕ18（４月１日現在において１7 歳以下）     550 円

※ 受講料は各自申込みを行い、コンビニ等でお支払いください。

■その他

・各自で保険にご加入ください。（任意）

・新型コロナウイルス感染予防対策へのご協力をお願いたします。

  ホイッスルカバーの着用をお願いします。（手作り可）

  日々の検温、健康チェックシートの提出をお願いします。

※石川県協会ＨＰよりダウンロードが可能です。各自印刷をしてご持参ください。

新型コロナウイルスによる感染予防の観点から予定を変更する場合があります。その場合は

石川県協会ＨＰにてお知らせします。

■Ｄ級ライセンス更新・新規についての問い合わせ

・石川県バスケットボール協会 審判委員会 E-mail  ishikawa_referee@yahoo.co.jp

速やかな

ライセンス登録⇒e-ラーニング（受講・合格）⇒実技講習会申込⇒実技講習会受講

ご協力をお願いします。